CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1303/2019

Maringá, 22 de julho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual o resultado do Processo
n. 4376/2019, onde a Gerência de Elaboração e Compatibilização de Projetos da SEMOP solicitou a
elaboração e/ou contratação de projetos visando a intervenção no Centro Esportivo São Silvestre, que
aguardava parecer técnico do IPPLAM – Instituto de Pesquisa e Planejamento de Maringá sobre eventual
incidência de via paisagística e/ou diretriz viária no lote, já que se trata de informação condicionante de
projeto, uma vez que define a área passível de ocupação/ampliação, de acordo com resposta contida no Ofício
n. 2221/2019-GAPRE, e, se há data prevista para o início das obras.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 31/07/2019, às 16:54,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0142176 e o código CRC BA5E6CB4.

19.0.000005980-6 0142176v2